МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

08 ноября 2019 года j\b 1645-пр
г. Ставрополь

О внесении изменений в приказ министерства образования Ставропольского
края от 23 июня 2016 года № 781-пр «О Порядке распределения средств на
приобретение учебников и учебной литературы для библиотечных фондов
государственных образовательных организаций Ставропольского края, реа
лизующих программы общего образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства образования от 23 июня 2016 года
№ 781-пр «О Порядке распределения средств на приобретение учебников и
учебной литературы для библиотечных фондов государственных образова
тельных организаций Ставропольского края, реализующих программы об
щего образования» следующие изменения:

1.1. В преамбуле слова «и молодежной политики» исключить.
1.2. В Порядке распределения средств на приобретение учебников и

учебной литературы для библиотечных фондов государственных образова
тельных организаций Ставропольского края, реализующих программы об
щего образования:

1.2.1. В нумерационном заголовке слова «и молодежной политики»
исключить.

1.2.2. В пункте 1 слова «и молодежной политики» исключить.
1.2.3. В пункте 3 слова «и молодежной политики» исключить.
1.2.3. Пункт 4 дополнить абзацем восьмым следующего содержания:
«- в связи с созданием новых мест в государственных общеобразова

тельных организациях.».
1.3. В Положении о комиссии по распределению средств на приобре

тение учебников и учебной литературы для библиотечных фондов государ
ственных образовательных организации Ставропольского края, реализую
щих программы общего образования:

1.3.1. В нумерационном заголовке слова «и молодежной политики»

2

ИСКЛЮЧИТЬ.
1.3.2. В пункте 2 слова «и молодежной политики» исключить.
1.3.3. В пункт 10 слова «хозяйственного обслуживания и капитального

строительства» заменить словами «обеспечения деятельности».

1.4. Состав комиссии по распределению средств на приобретение
учебников и учебной литературы для библиотечных фондов государствен
ных образовательных организаций Ставропольского края, реализующих
программы общего образования,

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого
заместителя министра Лаврову Н.А., заместителей министра Зубенко Г.С.,
Жирнова Д.О., Рудьеву Д.Г.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от

Состав
комиссии по распределению средств на приобретение учебников и учебной
литературы для библиотечных фондов государственных образовательных ор
ганизации Ставропольского края, реализующих программы общего образо
вания

Зубенко Галина
Серафимовна

заместитель министра образования Став
ропольского края, председатель комис
сии

Лаврова Наталья
Александровна

первый заместитель министра образова
ния Ставропольского края, заместитель
председателя

Рудьева Диана
Г итиномагомедовна

заместитель министра образования Став
ропольского края, заместитель председа
теля

Тимошенко Наталия
Олеговна

заведующая сектором специального об
разования и здоровьесберегающих тех
нологий министерства образования
Ставропольского края, ответственный
секретарь

Члены комиссии:

Брацыхина Людмила
Степановна

директор государственного казенного
учреждения Ставропольского края «Кра
евой центр обеспечения деятельности в
сфере образования»

Жирнов Денис
Олорович

заместитель министра образования Став
ропольского края

Наумова Ирина
Александровна

начальник финансово-экономического
отдела министерства образования Став
ропольского края

Пикалова Ольга
Николаевна

начальник воспитательной работы и до
полнительного образования детей мини-

2

Резюк Александр
Александрович

Фирсова Наталья
Ивановна

Хосикуридзе Алевтина
Михайловна

стерства образования Ставропольского
края

председатель региональной обществен
ной организации «Совет отцов Ставро
польского края» (по согласованию)

начальник отдела развития семейных
форм устройства детей, оставшихся без
попечения родителей, министерства об
разования Ставропольского края

консультант отдела общего образования
министерства образования Ставрополь
ского края